



Nr pisma: IZ/1103/2019

Kraków, 18.11.2019 r.

## WYKONAWCY

Dotyczy: „**Budowa sieci ciepłych umożliwiających wykorzystanie energii ciepłej wytworzonej w warunkach wysokosprawnej kogeneracji w Krakowie i Skawinie – etap I (etap 7)**”. Nr postępowania IZ/U/9/2019

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A w Krakowie informuje, że wpłynęły zapytania do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Pzp, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu.

### Pytanie nr 1

Zgodnie z uzgodnieniem wydanym przez PGWW nr GKR.2.3.434.261.2018.BR dnia 18.10.2018 w sprawie przejścia przez potok Sidzina należało uzyskać pozwolenie wodnoprawne. W związku z powyższym prosimy o załączenie pozwolenia do dokumentacji przetargowej.

### Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający załącza do dokumentacji projektowej (technicznej) pozwolenie wodnoprawne - decyzja PGWWP nr KR.ZUZ.2.421.1025.2018.MG.

### Pytanie nr 2

Z uwagi na występowanie istniejącej zieleni zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt inwentaryzacji zieleni dla etapu III.

### Odpowiedź

Dla etapu III inwestycji inwentaryzacja zieleni, obejmująca wycinkę i nasadzenia zastępcze drzew jest po stronie Zamawiającego.

### Pytanie nr 3

Po czyjej stronie jest uzyskanie zgody oraz uiszczenie opłat administracyjnych na ewentualną wycinkę drzew i krzewów na etapie III?

### Odpowiedź

Uzyskanie zgody oraz uiszczenie opłat administracyjnych na ewentualną wycinkę drzew i krzewów na etapie III jest po stronie Zamawiającego.

### Pytanie nr 4

W jakim terminie Zamawiający przewiduje wprowadzenie Wykonawcy na plac budowy oraz możliwość wykonania by-passów związanych z zapewnieniem dostaw ciepłej wody użytkowej.

### **Odpowiedź**

Dla realizacji odcinków sieci prowadzonych po nowej trasie Zamawiający przewiduje wprowadzenie Wykonawcy na plac budowy w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia gotowości Wykonawcy do rozpoczęcia prac na danym odcinku. Wykonanie by-passów jest możliwe po zakończeniu sezonu grzewczego, tj. w maju 2020 r.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o wskazanie terminu, w którym Zamawiający przewiduje zakończenie sezonu grzewczego.

### **Odpowiedź**

Zakończenie sezonu grzewczego Zamawiający przewiduje w maju 2020 r.

### **Pytanie nr 6**

Z uwagi na możliwość rozpoczęcia prac demontażowych istniejącego ciepłociągu na etapie 1 i 2 dopiero po okresie grzewczym (zapewnienie dostaw ciepła jedynie na potrzeby cwu) oraz rozległy zakres robót budowlanych na całości zadania wnioskujemy o zmianę terminu wykonania zamówienia odpowiednio jak niżej:

do 31.07.2020 r. w zakresie gotowości sieci do uruchomienia dostaw czynnika grzewczego

do 31.08.2020 r. w zakresie odtworzenia terenu

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe terminy realizacji przedmiotu zamówienia określone w SIWZ.

### **Pytanie nr 7**

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji przetargowej prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju złącz mufowych jakie należy przewidzieć dla rurociągu o średnicy DN350/500.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga stosowania muf tulejowych zgrzewanych elektrooporowych dla etapu I, II i III.

### **Pytanie nr 8**

W przypadku zmiany materiału podstawowego w zakresie elementów preizolowanych Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia projektu zamiennego, uzgodnionego u Zamawiającego.

- Prosimy o sprecyzowanie zawartości projektu zamiennego.

- Prosimy o wskazanie czasu jaki Zamawiający potrzebuje na uzgodnienie projektu zamiennego.

### **Odpowiedź**

Należy dostosować opis oraz rysunki techniczne do technologii zamiennej. Zamawiający na uzgodnienie dokumentacji zamiennej ma 30 dni.

### **Pytanie nr 9**

Czy wymagane jest zapewnienie przy uruchomieniu sieci w miejscu wbudowania zaworów zapewnienie obecności serwisanta producenta zaworów?

### **Odpowiedź**

Tak, zgodnie z zapisami pkt 4.2.6 str.6 Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, zwanej dalej „STWiORB”.

**Pytanie nr 10**

Jeżeli Zamawiający wymaga przy uruchomieniu sieci w miejscu wbudowania zaworów serwisanta producenta zaworów, prosimy o sprecyzowanie jakich zaworów dotyczy powyższy wymóg.

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga obecności serwisanta producenta zaworów niezależnie od średnicy.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie, że płukanie sieci i przyłączy ciepłych leży w obowiązkach Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Płukanie sieci i przyłączy ciepłych zgodnie z pkt. 5.1.9 str. 14 STWiORB.

**Pytanie nr 12**

Czy w wycenie przedmiotu zamówienia, Wykonawca ma ująć koszt płukania sieci i przyłączy ciepłych wykonanych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Wykonawca w ofercie nie uwzględnia kosztu płukania sieci i przyłączy ciepłych.

**Pytanie nr 13**

Z uwagi na zapisy STWiORB prosimy o określenie:

- po czyjej stronie leży pobór oraz koszt poboru i badania próbek wody po wykonanym płukaniu rurociągów?
- ilości poboru próbek wody?
- jakie parametry fizyko-chemiczne mają być określone w przeprowadzonych badaniach próbek wody?

**Odpowiedź**

Obowiązkiem wykonawcy jest zgłoszenie Laboratorium MPEC S.A. Kraków ul. Chałupnika 49 tel: 126465755, 126465756 z wyprzedzeniem 48 godzin prowadzenia płukania sieci oraz umożliwienie pracownikom Laboratorium pobrania próbek wody do płukania. W przypadku braku możliwości pobrania próbek przez pracowników Laboratorium MPEC S.A. np. gdy płukanie będzie prowadzone poza godzinami pracy Laboratorium, Wykonawca sam pobiera próbki do badania i dostarcza je do Laboratorium na własny koszt, sposób pobrania, ilość i wielkość próbek należy wcześniej ustalić z Kierownikiem Laboratorium. Probki będą badane pod względem występowania widocznych zanieczyszczeń oraz będą badane następujące parametry fizyko-chemiczne:

Zasadowość	< 1,4 mVal/l
Tlen	< 0,005 mg/l
Twardość	< 0,10 mVal/l
Siarczyny	< 3 - 5 mg/l
Żelazo	< 0,1 mg/l
Odczyn pH	8,5 - 10
Zawiesina	< 5 mg/l

**Pytanie nr 14**

Czy w przypadku wystąpienia konieczności wymiany gruntu Zamawiający przewiduje rozliczenie w/w prac w ramach robót dodatkowych?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje rozliczenia prac wskazanych w pytaniu w ramach robót dodatkowych.

**Pytanie nr 15**

Czy Wykonawca w ofercie przewidzieć ma możliwość wystąpienia azbestu w istniejącej sieci cieplnej przewidzianej do demontażu?

**Odpowiedź**

Tak, w wycenie przedmiotu zamówienia Wykonawca ma uwzględnić wystąpienie azbestu.

**Pytanie nr 16**

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza montaż zaworów preizolowanych z kulą pływającą?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza montaż zaworów preizolowanych z kulą pływającą.

**Pytanie nr 17**

Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania badań nieniszczących złączy spawanych dla 100% wszystkich spoin w miejscach dostępnych.

**Odpowiedź**

Zamawiający określił wymagania dotyczące spoin w pkt 5.1.5 str. 13-14 STWiORB

**Pytanie nr 18**

Z uwagi na konieczność wykonania 100% badań nieniszczących złączy spawanych, czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z wykonania prób szczelności ciepłociągu?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie nr 19**

Prosimy o wskazanie kto będzie dokonywał sprawdzenia spawaczy (próba spawania) oraz na czyj koszt będą dokonywane powyższe sprawdzenia?

**Odpowiedź**

Badania dokona przedstawiciel Zamawiającego, na koszt Zamawiającego.

**Pytanie nr 20**

W przypadku konieczności wykonania prób szczelności wybudowanych rurociągów, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie powietrza do w/w prób?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie nr 21**

Prosimy o wskazanie czy elementy systemu preizolowanego (rury, kształtki, armatura) mają być wykonane z rur bez szwu, czy ze szwem?

**Odpowiedź**

Należy stosować materiał zgodnie z dokumentacją projektową (techniczną) - pkt. 6.1 – opisów technicznych dla Etapu I,II, i III.

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w zapisach STWiORB Rozdział III, pkt. 3.2.1.2.9 „Załadunek i związane z tym operacje”?

**Odpowiedź**

Tak, z zastrzeżeniem, że Zamawiający nie ma obowiązku wykonania testu na wszystkich materiałach, jedynie tylko na wybranych.

**Pytanie nr 23**

W przypadku podtrzymania wymagań zawartych w zapisach STWiORB Rozdział III, pkt. 3.2.1.2.9 „Załadunek i związane z tym operacje”, prosimy o wskazanie po czyjej stronie będzie koszt dostarczenia przebadanego materiału z miejsca wskazanego przez Zamawiającego na teren placu budowy?

Ile czasu Zamawiającemu zajmie badanie materiału dostarczonego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź**

Badanie materiału dostarczonego przez Wykonawcę trwa do 5 dni roboczych. Po tym czasie Wykonawca winien na własny koszt przetransportować materiał na plac budowy.

**Pytanie nr 24**

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji przetargowej prosimy o jednoznaczne określenie przez Zamawiającego stopnia wadliwości spoin spawanych.

**Odpowiedź**

Dopuszczalna klasa wadliwości spoin – W3.

**Pytanie nr 25**

Zgodnie z udzieloną zgodą na wejście w teren (dz. nr 190 obręb 70) wydaną przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt organizacji ruchu zatwierdzony przez ZIKiT. Po czyjej stronie będzie koszt opracowania projektu w przypadku gdy nie zostanie on dostarczony przez Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Z uwagi na fakt prowadzenia robót w pasie zieleni działki nr 190 oraz wykonania przewiertu pod drogą z jednoczesną lokalizacją komór przewiertowych w zieleńcu i z drugiej strony poza działką nr 190, nie zachodzi obowiązek wprowadzenia zmian w organizacji ruchu.

**Pytanie nr 26**

Czy zamawiający będzie wymagał badania zagęszczenia gruntu? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości punktów?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga badań zagęszczenia gruntu tylko przy prowadzeniu robót w pasie drogowym ZDMK.

**Pytanie nr 27**

Prosimy o informację z jakiego materiału mogą być wykonane rurociągi tymczasowe?

### **Odpowiedź**

Rurociągi tymczasowe mają być wykonane z rur preizolowanych 80/160

### **Pytanie nr 28**

Prosimy o informację jaka jest wymagana gr. izolacji na rurociągach tymczasowych?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 27.

### **Pytanie nr 29**

Prosimy Zamawiającego o wskazanie, które działki (miejskie, prywatne itp.) będą podlegać opłatom za zajęcie terenu na czas prowadzonych robót, z tytułu zawartych umów i uzgodnień? Jaka jest wysokość tych opłat?

### **Odpowiedź**

Opłatom podlega zajętość terenu na działkach ZDMK. Obowiązujące stawki są dostępne na stronie internetowej ZDMK.

### **Pytanie nr 30**

Zgodnie z par.4 wzoru umowy „Przedmiot umowy będzie wykonywany z materiałów dostarczonych przez Wykonawcę za wyjątkiem przypadków opisanych w OPZ.” Ponieważ w OPZ nie ma opisanych takich przypadków, prosimy o wyjaśnienie czy są materiały, których dostawa zostanie zrealizowana przez Zamawiającego? Jeżeli tak, to jakie materiały zostaną dostarczone przez Zamawiającego?

### **Odpowiedź**

Dostawa wszystkich materiałów leży po stronie Wykonawcy.

### **Pytanie nr 31**

Zamawiający w § 12 ust. 5 lit. b) i d) wzoru Umowy wskazał na obowiązek zanonimizowania umów o pracę z oraz na zapewnienie ochrony danych osobowych pracowników zgodnie z treścią ustawy z 29.08.1997 r., o ochronie danych osobowych. Obecnie obowiązuje ustawa z dnia 10.05.2018r. o ochronie danych osobowych oraz RODO. Wnosimy o wskazanie prawidłowej podstawy prawnej stanowiącej wytyczne w zakresie anonimizacji.

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający zmienia:

- § 12 ust. 5 lit. b) wzoru umowy

#### **Zapis:**

poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę **kopię umowy/umów o pracę** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. *o ochronie danych osobowych tekst jednolity Dz. U. 2019 poz. 1781*, (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania

#### **Otrzyma brzmienie:**

poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę **kopię umowy/umów o pracę** osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności,

których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. *o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. 2019 poz. 1781)*, tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania

- § 12 ust. 5 lit. d) wzoru umowy

**Zapis:**

poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę **kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, przedłożoną** w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. *o ochronie danych osobowych*. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

**Otrzymuje brzmienie:**

poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę **kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, przedłożoną** w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. *o ochronie danych osobowych*. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

**Pytanie nr 32**

W § 14 ust. 1 wzoru Umowy Zamawiający przewiduje kary umowne za wskazane tam uchybienia. Jednakże w odniesieniu do żadnej z kar umownych Zamawiający nie wskazał maksymalnej kwoty kar. Wskazane kary umowne mogą być stosowane kumulatywnie przez Zamawiającego, co przy nie określeniu limitu maksymalnego kar umownych, jak również biorąc pod uwagę wysokość zastrzeżonych kar, powoduje możliwość naliczenia kar łącznie wygórowanych. Zgodnie z orzecznictwem KIO do umów w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych żądanie łącznie wygórowanych kar może stanowić naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji (art. 7) mogące stanowić podstawę do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 tej ustawy. Z tego powodu należy wprowadzać w takich umowach limity kar umownych (zob. wyroki KIO: KIO 1601/18, KIO 1601/18, KIO/1519/15). W związku z powyższym wnosimy o:

a) wskazanie dla każdej z kar wymienionych w § 14 ust. 1 lit. a)- i) oraz § 14 ust. 4 maksymalnej kwoty takich kary np. poprzez dodanie sformułowania „... lecz nie więcej niż 10% wartości umowy”.

b) wskazanie łącznej maksymalnej kwoty zsumowanych kar umownych dochodzonych np. poprzez dodanie sformułowania „Maksymalna kwota zsumowanych kar nie może przekraczać 50% wartości umowy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 33**

Zg. z zapisami § 2 ust. 1 lit. d) wzoru Umowy wykonawca oświadcza i zapewnia, że starannie skalkulował wynagrodzenie i uznaje, że jest ono wystarczające dla realizacji Umowy (.....) łącznie z wypłatą odszkodowań. Prosimy o informację o jakie odszkodowania chodzi ?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez wykreślenie zapisu „łącznie z wypłatą odszkodowań” w § 2 ust. 1 lit. d) wzoru umowy.

### **Pytanie nr 34**

Zg. z zapisami § 2 ust. 2 lit. d) wzoru Umowy wykonawca zobowiązuje się do: „zrealizowania zamówienia zgodnie z umową, w tym zgodnie z dokumentacją projektową, z wymaganiami prawa i zasadami wiedzy technicznej, a także dokonania wszelkich innych czynności i zrealizowania wszelkich zobowiązań niezbędnych dla osiągnięcia powyższego rezultatu” – Czy po stronie Wykonawcy jest opłacenie działek prywatnych itp. ?

### **Odpowiedź**

Opłacenie działek prywatnych nie jest po stronie Wykonawcy.

### **Pytanie nr 35**

Zg. z zapisami § 2 ust. 3 wzoru Umowy „Wykonawca będzie przygotowywał miesięczne raporty o postępie realizowanych inwestycji (m. in. w odniesieniu do protokołów robót zanikających załączonych do OPZ)” – Prosimy o informację czy jest wzór albo lista co ma zawierać raport?

### **Odpowiedź**

Nie istnieje wzór raportu. Dokument sporządzony przez Wykonawcę ma zawierać informacje dotyczące procentowego zaawansowania inwestycji oraz zestawienie potencjalnych problemów uniemożliwiających lub utrudniających realizację inwestycji.

### **Pytanie nr 36**

Zg. z zapisami § 3 ust. 2 lit. a) wzoru Umowy do obowiązków Zamawiającego należy przekazanie terenu/ów budowy – prosimy o informację kiedy najpóźniej nastąpi przekazanie terenu budowy?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zmienia treść SIWZ w § 3 ust. 2 lit. a) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„a) przekazanie terenu/ów budowy nastąpi w terminie do 7 dni od pisemnej informacji Wykonawcy robót o gotowości do rozpoczęcia robót”.

### **Pytanie nr 37**

Zg. z zapisami § 7 ust. 23 wzoru Umowy w zakresie podwykonawcy robót budowlanych podano: „ 23. Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty (...)” – co wykonawca mamy rozumieć przez słowo „wielokrotnego”? To znaczy ile razy?

### **Odpowiedź**

Brzmienie postanowienia umowy – art. 143c ust. 7 ustawy p.z.p.

### **Pytanie nr 38**

Zg. z zapisami § 7 ust. 24 wzoru Umowy w zakresie podwykonawcy robót budowlanych podano: „24. Jakakolwiek przerwa w realizacji robót (...)” – prosimy o informację o ilu dniową przerwę w realizacji robót chodzi?

### **Odpowiedź**

Zapis umowy wskazuje na jakąkolwiek przerwę, czyli każdą przerwę w realizacji robót.



#### **Pytanie nr 39**

Zg. z zapisami § 7 ust. 27 lit. a), b), c) wzoru Umowy w zakresie podwykonawcy robót budowlanych podano:

„27. Zamawiający ma prawo domagać się zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy ze strony Wykonawcy, a także zmiany podwykonawcy, a Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie zapewnić odpowiednie zastępstwo w szczególności w przypadku:

- a) nieprzestrzegania przepisów bhp i ppoż.;
- b) realizacji robót niezgodnie z zasadami wiedzy technicznej;
- c) opóźnienia robót względem terminów określonych w OPZ.”

Czy w/w punktu mogą stanowić katalog zamknięty, a nie jedynie przykład?

#### **Odpowiedź**

Postanowienie umowne wymienia przykłady, jest to katalog otwarty o czym świadczy użycie określenia „w szczególności”.

#### **Pytanie nr 40**

Zg. z zapisami § 14 ust. 1 lit. b) wzoru Umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczenia kar umownych: „ (...) licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego na usunięcie wad” – prosimy o sprecyzowanie jaki to będzie minimalny termin?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z § 17 ust. 2 wzoru umowy termin ten wynosi 7 dni od daty zgłoszenia.

#### **Pytanie nr 41**

Zg. z zapisami § 14 ust. 1 lit. g) wzoru Umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczenia kar umownych: „ g) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 500 zł” – prosimy o informację o jakim terminie jest mowa aby uznać, że jest to brak zmiany umowy ?

#### **Odpowiedź**

Brzmienie postanowienia umowy – art. 143d ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy p.z.p. - umowa o roboty budowlane musi zawierać postanowienia dotyczące wysokości kar umownych z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty. Przywołany przepis należy rozumieć jako wprowadzenie bezwzględnego obowiązku zamieszczenia w umowie o roboty budowlane postanowień wprowadzających kary umowne z ww. tytułu i określających ich wysokość, przy pozostawieniu uznaniu zamawiającego określenia wysokości kar umownych.

#### **Pytanie nr 42**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu § 14 ust. 1 lit. j) wzoru Umowy, poprzez zastąpienie słów „przyczyn niezależnych” znajdujących się w tym zapisie na słowa: „ z przyczyn zawinionych”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 43**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu § 14 ust. 2 wzoru Umowy, poprzez zastąpienie słów „z przyczyn nie leżących” znajdujących się w tym zapisie na słowa: „ z przyczyn nie zawinionych”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 44**

Zg. z zapisami § 14 ust. 3 „Zamawiający jest uprawniony do potrącania należnych mu kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy” - czy Zamawiający może ustalić górną granicę np. 20% całkowitego wynagrodzenia netto? Zwracamy się z wnioskiem o wniesienie zmiany.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 45**

Zg. z zapisami § 15 ust. 2 pkt. 2) wzoru Umowy w zakresie zmiana wynagrodzenia umownego - Czy zmiana zakresu w przypadku zmian dokumentacji, zakresu itp. będzie przyczyną do zmiany wynagrodzenia?

#### **Odpowiedź**

Zmiana wynagrodzenia dotyczy tylko i wyłącznie enumeratywnie wskazanych w tym zapisie przypadków.

#### **Pytanie nr 46**

Zg. z zapisami § 16 ust. 2 lit. d) wzoru Umowy w zakresie odstąpienia od umowy podano: „d) Zamawiający stwierdzi przypadki (...)” – prosimy o sprecyzowanie o jakiej liczbie przypadków mowa?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 47**

Zg. z §19 ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia na własny koszt odpowiednich umów ubezpieczenia z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi w rozumieniu ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 999 z późn. zm.) oraz od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na czas realizacji robót objętych umową. – Czy w związku zapisami zawartymi w §19 wzoru umowy Zamawiający wymagać będzie polisy dedykowanej ?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga zawarcia odpowiednich umów ubezpieczenia zgodnie z §19 wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 48**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu § 16 ust. 5 wzoru Umowy, poprzez zastąpienie słów „za które Wykonawca nie odpowiada” znajdujących się w tym zapisie na słowa: „nie zawinionych przez Wykonawcę”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 49**

W związku z pracochłonnością w przygotowaniu oferty, dużym zakresem oraz powyższymi pytaniami w celu wyjaśnienia wątpliwości zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania oferty na dzień 06.12.2019r.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przesuwają termin składania i otwarcia ofert.

**Pytanie nr 50**

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej przyłącza do bud. 17 o brakujące rysunki: Rys.1, Rys.2, Rys.3 oraz opis techniczny.

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający załącza do dokumentacji projektowej (technicznej) - plik „Dokumentacja – uzupełnienie” zawierający - rysunek 1, 2 i 3 oraz opis techniczny.

**Pytanie nr 51**

Zgodnie z pkt. 15.6 SIWZ, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych. Prosimy o podanie parametrów równoważności, w oparciu o które Zamawiający dokona oceny, czy oferowana technologia jest równoważna i spełnia wymagania Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie materiałów preizolowanych w technologii ZPU Międzyrzecz Zakład Produkcyjno Usługowy Kazimierz Jońca Sp. z o.o. lub ZPU Międzyrzecz Polskie Rury Preizolowane Sp. z o.o?

**Odpowiedź**

Materiały oferowane przez Wykonawcę muszą spełniać parametry określone przez Zamawiającego w STWiORB oraz patrz odpowiedź na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 52**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie muf elektrycznie zgrzewanych otwartych EWELCON produkcji Brugg Systemy Rurowe Sp. z o.o.?

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Ponadto, zmiane ulega:

**- I. Instrukcja dla Wykonawców pkt 17. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

**Zapis:**

17.1.Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w pkt 14 SIWZ do dnia **25.11.2019 r. do godz. 08:00**

17.2.Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.11.2019 r., o godzinie 11:00** w siedzibie Zamawiającego: Al. Jana Pawła II 188, 30-969 Kraków, w sali nr 13 (Sala konferencyjna).

**Otrzymuje brzmienie:**

17.1.Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w pkt 14 SIWZ do dnia **6.12.2019 r. do godz. 08:00**

17.2.Otwarcie ofert nastąpi w dniu **6.12.2019 r., o godzinie 11:00** w siedzibie Zamawiającego: Al. Jana Pawła II 188, 30-969 Kraków, w sali nr 13 (Sala konferencyjna).

Zamawiający zgodnie z art. 12 a ust. 3 ustawy Pzp. zamieszcza na stronie internetowej - Informację o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu.

Załączniki:

1. Pozwolenie wodnoprawne
2. Dokumentacja - uzupełnienie

PREZES ZARZADU  
ds. Inwestycji

mgr Jerzy Marcinko

CZŁONEK ZARZADU  
ds. Rozwoju

mgr inż. Witold Warzecha

KG